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پژوپارس ۱۵ میلیون تومان گران شد
افزایش عجیب و غریب قیمت خودرو همچنان ادامه دارد و نوک پیکان ایجاد 
چنین شرایطی، به سمت بازار ارز است.کارشناسان و تحلیلگران بازار خودرو 
اعتقاد دارند تا زمانی که بازار ارز به ثبات نرسد، سایر بازارها از جمله خودرو 
نیز ملتهب خواهد بود؛ نکته ای که در درون اظهارات اخیر سخنگوی دولت نیز 
می توان مشاهده کرد.امید قالیباف در یک برنامه رادیویی درباره دلایل افزایش 
قیمت خودرو گفت: از ۲ منظر باید به این مسئله نگاه کنیم، یک بخش مربوط 
می شود به مسائل درون صنعت خودرو و شرایطی که خودروسازها در آن کار 
می کنند.وی افزود: در کل تابستان و چیزی حدود پنج ماه بازار خودرو یک بازار 
کاملا آرامی بود؛ حتی قیمت ها هم کاهنده بود و افزایش پیدا نمی کرد تا رسیدیم 
به یک عاملی که خارج از صنعت خودرو است مثل نرخ ارز و اتفاقی که برایش 
افتاد.سخنگوی وزارت صنعت تصریح کرد: در این شرایط دو عامل روی قیمت 
خودرو اثر گذاشته؛ یکی بحث افزایش قیمت مواد وارداتی است که خودروسازها 
استفاده می کنند که شاید درصدش زیاد نباشد در افزایش نرخ خودرو، اما عامل 
دوم که بیشتر اثر می گذارد انتظارات تورمی است.قالیباف عنوان کرد: انتظارات 
تورمی یعنی اینکه وقتی که نرخ ارز افزایش پیدا می کند تقاضاهایی که در آینده 
قرار است انجام شود به حال تبدیل می شود، برای این که انتظار این است که در 
آینده خودرو گران شود.در این میان، در حال حاضر فعالان بازار خودرو اعتقاد 
دارند که در حال حاضر خریداری در بازار نیست و همه هر روز سرگردان تر از 
روز گذشته هستند که همین امر امکان پیش بینی وضعیت بازار را در روزهای 
آینده با ابهاماتی همراه ساخته است.فعالان بازار خودرو همچنین عنوان می کنند 
که رکود به وجود آمده در بازار این روزها بیش از پیش عمیق شده و خریداران 
فقط نظاره گر این بازار آشفته هستند و جابه جا شدن نرخ ها را رصد می کنند.
بررسی روند قیمت ها در بازار حاکی از آن است که قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۲ به 
۴۰۵ میلیون تومان رسید. قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۵ نسبت به روز گذشته بدون 
تغییر، به نرخ ۴۵۵ میلیون تومان به فروش رفت.پژو ۲۰۷ دستی پانوراما نیز به 
قیمت ۵۵۰ میلیون تومان رسید و پژو پارس LX در حدود ۵ میلیون افزایش 
قیمت داشت و ۴۹۰ میلیون تومان قیمت خورد. اما قیمت پژو پارس اتوماتیک 
۱۵ میلیون گران شد و به ۵۶۵ میلیون رسید.بنا به این گزارش، سمند EF۷ نیز 
۵میلیون تومان افزایش قیمت داشت و به ۴۲۵ میلیون تومان رسید.قیمت دنا 
اتوماتیک توربو نیز ۶۷۵ میلیون اعلام شد که نسبت به دیروز تغییری نکرد. تارا 
اتوماتیک هم با افزایش ۵ میلیون تومانی به ۷۰۵ میلیون تومان رسید.اما قیمت 
پراید ۱۳۱ به ۲۱۹ میلیون تومان رسید که نسبت به روز گذشته ثابت ماند. 
تیبا هاچ بک پلاس هم ۲۵۵ میلیون تومان قیمت خورد.ساینا S دنده ای  نسبت به 

روز گذشته ثابت ماند. قیمت ساینا به ۲۶۵ میلیون تومان رسید.

روند صعودی نفت با افت دلار تقویت شد
قیمت نفت روز سه شنبه تحت تاثیر افت ارزش دلار آمریکا و تصمیم دولت 
بایدن برای خرید نفت برای ذخایر استراتژیک، بالا رفت اما ابهام درباره تاثیر 
افزایش موارد ابتلا به کووید در چین، مانع صعود بیشتر قیمت شد.به گزارش 
ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۲۴ سنت معادل ۰.۳ درصد افزایش، به ۸۰ 
دلار و چهار سنت در هر بشکه رسید و به رشد ۷۶ سنتی روز گذشته اضافه کرد.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۹ سنت معادل ۰.۷ درصد 
افزایش، به ۷۵ دلار و ۶۸ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز 
گذشته ۹۰ سنت صعود کرده بود.قیمت نفت از تصمیمی که آمریکا اواخر هفته 
گذشته برای خرید سه میلیون بشکه نفت برای ذخایر نفت استراتژیک اعلام 
کرد، حمایت شده است. این اقدام آمریکا در پی برداشت ۱۸۰ میلیون بشکه از 
ذخایر نفت استراتژیک و افت بی سابقه سطح این ذخایر انجام می شود.همچنین، 
افت ارزش دلار آمریکا هم نفت را برای خریداران غیرآمریکایی ارزانتر کرد و 
از قیمت آن پشتیبانی کرد.با این حال، تحلیلگران می گویند: قیمت نفت برای 
صعود بیشتر، به سیگنالهای واضحتری نیاز دارد. ادوارد مویا، تحلیلگر شرکت 
OANDA در یادداشتی نوشت: دورنمای تقاضا برای نفت، برای میزان صعود 
قیمت نفت، مهم خواهد بود و با سیگنالهای گوناگونی که درباره بازگشایی چین 
مشاهده می شود، روند صعودی قیمتها ممکن است دچار چالش شود.به گفته 
تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت سی ام سی مارکتس، هر چند چین، محدودیتهای 
کرونایی را تسهیل کرده است اما افزایش آمار ابتلا به کووید ۱۹ در این کشور که 
ابهاماتی را درباره احیای اقتصادی چین ایجاد کرده، عامل منفی برای بازارهای 
نفت بوده است. نظرسنجی ورلد اکونومیکس نشان داد اعتماد تجاری در چین 
به پایینترین حد از ژانویه سال ۲۰۲۳ نزول کرده که گویای تاثیر افزایش 
آمار کووید ۱۹ بر فعالیت اقتصادی در این کشور است.تحلیلگر سی ام سی 
مارکتس خاطرنشان کرد: نگرانیها نسبت به رکود جهانی هم باعث شده است 
مسائل عرضه، تحت الشعاع قرار بگیرد و روند افزایشی قیمت نفت، محدود 
شود.در نظرسنجی مقدماتی رویترز، تحلیلگران پیش بینی کردند ذخایر نفت 
آمریکا هفته گذشته، حدود ۲۰۰ هزار بشکه کاهش پیدا کرده و ذخایر بنزین 
و سوختهای دیگر، بالاتر رفته است. این نظرسنجی پیش از انتشار آمار هفتگی 
ذخایر نفت و فرآورده های نفتی آمریکا توسط موسسه امریکن پترولیوم و اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا منتشر شد.بر اساس گزارش رویترز، آمار سازمان ابتکار 
داده مشترک )JODI( نشان داد صادرات نفت عربستان سعودی در اکتبر، برای 
پنجمین ماه متوالی افزایش پیدا کرده و به بالاترین میزان در ۳۰ ماه گذشته 
رسیده است. صادرات نفت عربستان سعودی در اکتبر ۰.۷ درصد نسبت به 

سپتامبر افزایش یافت و به ۷.۷۷۳ میلیون بشکه در روز رسید.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
بیت کوین در این ماه 
با خطر کاهش بیشتر 
خود  حد  پایین ترین  به 
سقوط کرد.به گزارش 
ایسنا به نقل از بلومبرگ، 
کاهشی  روند  ادامه  با 
ارزش سهام، بیت کوین به 
پایین ترین سطح خود در 
سه هفته اخیر سقوط کرد؛ 
بزرگترین ارز دیجیتال در 
روز سه شنبه با ۱.۹ درصد 

کاهش به ۱۶هزار و ۲۷۷ دلار رسید که پایین ترین سطح از ۲۹ نوامبر است.
 )Fairlead Strategies( کیتی استاکتون، بنیانگذار شرکت فیرلید استراتژیز
گفت: »انتظار داریم در هفته های آینده، پس از آزمایش ناموفق سطوح در 
محدوده ۱۷هزار تا ۱۸هزار دلار، پایین ترین سطح نوامبر، نزدیک به ۱۵هزار 
و۶۰۰ دلار، دوباره آزمایش شود و در نهایت بیت کوین به پایین ترین سطح و 
افزایش ریسک برای حمایت بلندمدت نزدیک به ۱۳هزار و ۹۰۰ دلار برسد«.
ارزهای رمزپایه پس از رسیدن به بالاترین رکورد در اواخر سال گذشته، سال 
۲۰۲۲ سختی را پشت سر گذاشتند که تحت تاثیر همه چیز از تشدید سیاست 
 Three فدرال رزرو گرفته تا انفجار اکوسیستم  ترا/لونا، صندوق های تامینی
Arrows Capital و صرافی اف تی ایکس قرار گرفتند. آنها چند سالی است 
که ارتباط زیادی با سهام ایالات متحده دارند که شان فارل، استراتژیست دارایی 
دیجیتال فاند استرت )Fundstrat( در یادداشتی نوشت: »این موارد دلیلی 
برای کاهش ارزهای دیجیتال در روز دوشنبه بود«.به گفته صرافی بیتفینکس، 
معامله گران همچنین ممکن است نیازمند مراقبت از موقعیت هایی باشند که در 
معاملات فصل تعطیلات پیش می آید.تحلیلگران صرافی بیتفینکس در گزارشی 
اظهار کردند: »با نزدیک شدن به پایان سال، بسیاری از شرکت ها و معامله گران 
استراحت می کنند اما با توجه به کاهش حجم معاملات و نقدینگی، کاهش 
سرعت در فعالیت های تجاری خطر نوسانات بیشتری پیش روی خواهد بود.« 
این موضوع در بازه های زمانی پایین تر مشهود است حتی اگر قیمت بازه زمانی 
بالاتر در محدوده ۱۶هزار تا ۱۸هزار دلار باشد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتالی در حال حاضر ۸۱۰.۲۰ میلیارد دلار برآورد می شود که این رقم 
نسبت به روز قبل ۰.۳۰ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۳۹.۹۴ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۱۰ 
درصد افزایش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۳۵.۴۴ میلیارد دلار است که ۵۶.۹۴ درصد افزایش داشته است. حجم کل در 
امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۱.۸۴ میلیارد دلار است که ۵.۲۰ درصد 
از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام سکه های پایدار 
اکنون ۳۲.۷۳ میلیارد دلار است که ۹۲.۳۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال است.

خودرو

بازار 

ارز دیجیتال

گروه اقتصادی – عباس قاری: گرامیداشت بلندترین 
شب سال، شب یلدا از معدودترین جشن های زیبا، پرمعنا و 
سنتی ایرانی است که در زیر فشار و مخالفت با مظاهر ملی و 
سنتی دفن نشده و مردم هنوز به پاسداشت آن می کوشند. 
اما حالا مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم چنان بالا 
گرفته که به نظر می رسد آنچه دشمنی ها و مخالفت ها در 
طول سالها نتوانست بکند، فشار ناتوانی اقتصادی ناگزیر 
بر مردم تحمیل خواهد کرد. مردمی که نه توان اقتصادی 
چندانی دارند و نه این روزها دلخوشی ای برایشان مانده 
است، چگونه می خواهند در یلدا کنارهم جمع شوند، جشن 
بگیرند و خوش باشند؟! خوردن هندوانه، انار، آجیل، و پشت 
زیک و دیگر خوراکی ها شب یلدا، جزو لاینفک طولانی ترین 
شب سال بوده اما یلدای امسال با طغیان قیمت ها روبرو 
است و جهش افسار گسیخته قیمت ها برگزاری این آئین 
هفت هزار ساله را به چالش کشیده است.اگرچه در طول 
هفته گذشته سعی شده خبرهایی درباره کنترل بازار شبب 
یلدا داده شود. مثلا اینکه میوه برای شب یلدا فراوان است، 
قیمت آجیل و شیرینی شب یلدا اعلام شد، نظارت بر 
قیمت ها تشدید می شود و ...؛ اینها داستان هایی تکراری 
برای مردم است و هیچکس، حتی کسانی که آن را مطرح و 
منتشر می کنند آن را باور ندارند. افزایش قیمت ها به اندازه 
ای است که هیچکس توقع ندارد که آنچه برای یلدا نیاز 

است، ارزان بماند. 
در تورم کم نظیر این روزها و بخصوص افزایش قیمت 
بی سابقه گروه خوراکی ها که بیش از ۵۰ درصد اعلام شده 
است، معلوم است که میوه، آجیل و شیرینی چه قیمتی 
پیدا کرده است؛ ضمن اینکه وقتی درآمد مردم کفاف رفع 
نیازهای روزمره را نمی دهد، پولی برای بسیاری از مردم 
باقی نمی ماند تا با آن آجیل و شیرینی بخرند. به قول یکی 
از فعالان کارگری »با یک حساب سر انگشتی به این نتیجه 
می رسیم که شب یلدا برای برای یک خانواده ۴نفری با 
مختصری میوه و آجیل و شام، اگر هیچ خرج اضافه ای در 
کار نباشد، حداقل دو میلیون و پانصد هزار تومان هزینه 
در بردارد که چیزی نزدیک به یک سوم حقوق ماهانه ی 

کارگران است. چطور می شود یک سوم حقوق یک ماه 
را فقط برای یک شب خرج کرد؟!« بر این اساس است 
که می توان گفت که آنچه برای یلدا نیاز است، از میوه و 
شیرینی و آجیل در کشور کم نیست اما قدرت خرید آن 
وجود ندارد.در روزهای گذشته رئیس اتحادیه فروشندگان 
شیرینی جات تهران در خصوص وضعیت بازار شیرینی جات 
گفت: در حال حاضر بازار شیرینی در آرامش است و نسبت 
به سال قبل به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه و به تبع 
آن افزایش نرخ شیرینی، با کاهش فروش مواجه هستیم.
وی با اشاره به حذف ارز ترجیحی و تاثیر آن بر قیمت 
شیرینی جات، خاطرنشان کرد: حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد مواد 
مصرفی تهیه شیرینی، وارداتی است و ارتباط مستقیمی با 
نرخ ارز دارد که حذف ارز ترجیحی باعث افزایش شدید 

قیمت شیرینی نسبت به سال قبل شد.رئیس اتحادیه 
فروشندگان شیرینی جات تهران با اشاره به اینکه به طور 
مثال روغن قنادی ۱۰ کیلویی از ۱۵۰ هزار تومان به حدود 
۸۰۰ هزار تومان رسیده است، گفت: همین اتفاق سبب 
شده میزان تولید و فروش ما ۴۰ تا ۵۰ درصد نسبت به 

سال قبل کاهش یابد.
بهره مند در خصوص نرخ شیرینی در بازار ضمن اشاره 
به اینکه در سال جاری با حذف ارز ترجیحی قیمت 
دستوری شیرینی برداشته شد، خاطرنشان کرد: به همین 
دلیل واحدهای فروش شیرینی متناسب با عرضه و تقاضا 
و کیفیت مواد اولیه نرخ را مشخص می کنند، البته ما نظارت 
بر واحدها داریم.وی بیان کرد: در حال حاضر شیرینی تر در 
بازار بین ۱۲۰ تا ۱۶۰ هزار تومان، دانمارکی، پاپیونی و زبان 

هم بین ۱۱۰ تا ۱۳۰ هزار تومان به فروش برسد.همچنین 
نماینده اتحادیه آجیل و خشکبار تهران اعلام کرد که قیمت 
آجیل شب یلدا امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
بین ۲۵ تا ۳۰ درصد افزایش قیمت را تجربه کرده است.

وی علل افزایش قیمت آجیل و خشکبار را نوسان نرخ ارز، 
استمرار خشکسالی ها و کم آبی در کشور دانست و تصریح 
کرد: امسال تولید برخی اقلام مربوط به خشکبار در کشور 
بین ۳۰ تا ۳۵ درصد افت داشته است که با توجه به کاهش 
عرضه، قیمت افزایش می یابد، البته در برخی اقلام همچون 
فندق، مغز فندق و تخمه ژاپنی با کاهش قیمت ها روبرو 
شده ایم.به گفته وی، صادرات و واردات آجیل و خشکبار 
کشور با نوسان نرخ ارز ارتباط مستقیم دارد.این مقام صنفی 
با بیان اینکه ما در کشور نرخ مصوبی برای خشکبار نداریم و 
قیمت را عرضه و تقاضا تعیین می کند، خاطرنشان کرد: این 
موضوع ارتباطی به شب یلدا ندارد، اما از آنجایی که تقاضا 
در برخی ایام همچون شب یلدا و نوروز افزایش می یابد 
تصور برای مردم ایجاد می شود که قیمت ها برای این ایام 

افزایش پیدا کرده است.
در بازار میوه هم وضعیت برای شب یلدا متفاوت با 
شیرینی و آجیل نیست. رئیس اتحادیه فروشندگان میوه 
و تره بار تهران گفت: در حال حاضر متناسب با کیفیت هر 
کیلو پرتقال تامسون شمال به قیمت های ۶، ۱۰ و ۱۵ هزار 
تومان؛ پرتقال نابل جنوب در قیمت های ۲۰، ۲۵ و ۳۰ هزار 
تومان؛ سیب زرد لبنانی ۱۵، ۲۵ و ۴۰ و سیب قرمز لبنانی 
۱۵، ۲۵ و ۳۵ هزار تومان؛ هندوانه ۵، ۷ و ۹ هزار تومان 
خرمالوی شهریار ۲۰، ۳۰ و ۴۵ هزار تومان؛ انار ساوه ۱۰، 
۲۰ و ۳۰ هزار تومان و انار شیراز ۱۵، ۲۵ و ۳۵ هزار تومان 
در میادین مرکزی تره بار به فروش می رسد. ) قیمت در 
سطح شهرها حداقل ۳۰ درصد بالاتر از این میزان است(با 
این تفاصیل، برگزاری شب یلدا برای بسیاری از خانواده ها 
سخت است؛ وقتی پولی در جیب نباشد برگزاری جشن 
معنا ندارد ؛ اما سوال اصلی این است که چرا مردم به این 
وضعیت افتاده اند؟! مدعیان پیشرفت هر روزه ایران آیا 

خبری از سفره های مردم دارند؟!

وضعیت نابسامان اقتصادی، چطور مردم را از جشن سنتی خود دور کرده است؟

شبیلدا،زیرسایهگرانیها

گزارش ها نشان می دهد که بالغ بر ۷۵ درصد جمعیت 
ایران بدون اعانه نمی تواند زندگی خود را بگذرانند. پرسش 
اصلی این است که مدارای نجیبانه مردم ایران با فقر تاکجا 
می تواند ادامه داشته باشد. روند تحولات مقداری کالاهای 
اساسی را بررسی کنیم مشاهده خواهیم کرد که چه مردم 
باشرافتی داریم.به گزارش ایلنا، فرشاد مومنی عضو هیات 
علمی دانشگاه علامه طباطبایی در نشست اتاق بازرگانی 
ایران با بیان اینکه همگان می دانند اوضاع کشور نابسامان 
است، گفت: اقتصاد سیاسی ایران رانتی است و فرصت 
استثنایی را به افراد می دهد که بتواند به نحوه بایسته 
و بیشترین دستاورد از این رانت بهره بگیرند. راه نجات 
این است که علم را فصل الخطاب قرار دهیم و از دریچه 
علم به مسائل توسعه ای نگاه کنیم. در چنین شرایطی اگر 
دریچه توسعه به رسمیت شناخته شود باید کاری کرد 
که ظرفیت های دانایی در حکومت انطباق پیدا کند.استاد 
دانشگاه علامه طباطبایی با بیان اینکه هیچ عنصری تعیین 
کننده تر از پویایی رابطه مردم و حکومت نیست، افزود: 
در این شرایط اختلال معنی داری در بین رابطه مردم 
و حکومت ایجاد شده و هر روز شکنندگی آن در حال 
افزایش است و در درون حکومت سهل انگاری ناشی از 
بحران منفعتی و معرفتی ایجاد شده است. از این رو باید 
تلاش شود که هوش حکومت ارتقاء پیدا کند و به جای 
اکنون زدگی، افق دید را وسیع کند. این روند نمی تواند 
قابل تداوم باشد. بسیاری از تحلیل گران دهه ۴۰ را به 
عنوان دهه طلایی در ایران می دانستند، این درحالی 

است که در سال ۴۹ گزارش ها نشان می داد که فریب 
رشدهای بی کیفیت دورقمی را نخورید سیستم به سمت 
فروپاشی در حال حرکت است.وی با بیان اینکه درباره 
وضعیت اجتماعی کشور باید از مفهوم سقوط اعتماد 
اجتماعی سخن به میان آورد، افزود: در اندیشه توسعه از 
این عبارت ها کم استفاده نشده است اگر حکومت با بحران 
روبرو است در واقع با بحران اندیشه مواجهه شده است و 
این بحران را به سایر حوزه ها نیز سرایت می دهد.مومنی 
با بیان اینکه رابطه مردم و حکومت را باید کالبدشکافی 
کرد افزود: از دریچه اندیشه توسعه و کارنامه نظری و 
عملی می توان در هفت عرصه متمرکز شد این هفت عرصه 

می توان ریشه های اصلی بحران را شناسایی کرد. 
این هفت عرصه عبارتنداز : فقر، نابرابری، عقب 
ماندگی های فزاینده نسبت به خارج ، مشارکت ، وضعیت 
بنیه تولیدی، فساد، وابستگی های ذلت آور به دنیای 
خارج.این استاد دانشگاه با بیان اینکه ایران دچار حس 
بی آینده بودن شده است، افزود: مهلک ترین پدیده در 
اندیشه توسعه بی آینده بودن است برای اینکه هشدار 
جدی در این زمینه داده شود باید بگویم که مرحله بعد 
از بی آینده بودن فروپاشی است. برای شما قابل تصور 
نیست که چرا ساختار قدرت کنونی در ایران از ارایه 
گزارشی منصفانه از وضع موجود طفره می رود. بزرگترین 
ادعایی که از سوی حکومت طرح می کند حرکت به سمت 
استقلال از حکومت های شرقی و غربی است این درحالی 
است که اقتصاد رانتی با بحران داده ها روبرو است و به 

دلایل گوناگون نمی توان به داده ها اکتفا کرد.وی با اشاره به 
وضعیت اقتصادی ایران در سه سال منتهی به ۱۴۰۰ گفت: 
برای نخستین بار جمعیت کم درآمد  در ایران ۲ برابر شد 
و گزارش ها نشان می دهد که بالغ بر ۷۵ درصد جمعیت 
ایران بدون اعانه نمی تواند زندگی خود را بگذرانند. پرسش 
اصلی این است که مدارای نجیبانه مردم ایران با فقر تاکجا 
می تواند ادامه داشته باشد. روند تحولات مقداری کالاهای 
اساسی را بررسی کنیم مشاهده خواهیم کرد که چه مردم 
باشرافتی داریم.این کارشناس اقتصادی ادامه داد: نجابت 
خانواده های ایرانی در برابر فقر تا آنجا می تواند ادامه 
داشته باشد که کارد به استخوان نرسد بعد از آن زمان 
تغییر خواهد کرد. من در سال ۹۶ موج اعتراضات را از 
دریچه اقتصادی تحلیل کردم و با جزییات نشان دادم که 
چگونه حکومتگران عامل مردم را نادیده گرفتند و متحدان 
استراتژیک خود را تغییر دادند و مردم را جایگزین 
رباخوارها و دلالان کردند. در سال ۹۶ دو گروه در خیابان 
ریختند گروه نخست کارگران کارخانه های متوسط و رو به 
بالا بودند که حدود ۶ تا ۲۵ ماه حقوق دریافت نکردند آنها 
اعلام کردند که دیگر نمی توانند به این شرایط ادامه بدهند 
همزمان با این گروه سپرده گذاران در موسسات غیر مجاز 
نیز به خیابان آمدند. حکومت گران گروه را اول با تهدید به 
خانه ها فرستادند و به آنها گفتند که این شرایط را تحمل 
کنند اما برای جبران خسارت های وارده به گروه دوم 
جلسات شماری را برگزار کردند و حدود ۳۵ هزار میلیارد 
تومان در اختیار آنها قرار دادند.وی تصریح کرد: تلخ ترین 

قسمت ماجرا این بود که رییس جمهور وقت که خود را 
حقوقدان می دانست بیان کرد که این بحران را هنرمندانه 
حل کردیم و توانست مسایل مربوط به موسسات غیر مجاز 
را سامان بدهیم .مومنی با بیان اینکه باید از مقام توصیف 
بالاتر بیاییم و وارد مقام تحلیل شویم، افزود: این تفکر 
ایجاد شده است که حکومت اگر کوتاه بیاید فرو می ریزد. 
این سخن بارها به میان آمده است که رژیم پهلوی به 
این دلیل که کوتاه آمد سقوط کرد اما ما که آن ایام را 
درک کردیم به خوبی می دانیم که شاه در مسیر سرکوب 
تا اعلام حکومت نظامی جلو رفت و وقتی سرکوب جواب 
نگرفت اعلام کرد که من صدای انقلاب شما را شنیدم.به 
گفته این استاد دانشگاه، علم روشن خواهد کرد که چگونه 
باید از این شرایط خارج شویم و چگونه ما به این مراحل 
رسیده ایم. بی کفایت ها و رانت ایجاد شده در کشور باعث 
شد مبالغ ارزی و ریالی قابل توجهی تلف شود و برخلاف 
وعده هایی که داده شد نتوانستند عمل کنند اینجاست که 
باید گفت آیینه شکستن خطاست و گاهی باید عملکرد 
خود را رصد کنیم.وی در پایان با بیان اینکه راه نجات 
ایران، مردمداری و جلسات مشارکت با دانایان و حرکت 
به سمت برنامه های میان مدت است، افزود: برنامه توسعه 
ایران پاورپوینتی شده است این برنامه با مناسبات رانتی 
افراد همسو بوده و می تواند نظر این افراد را جلب کند این 
درحالی است که راه نجات ایران این است که یک برنامه 
دقیق توسعه ملی تدوین شود وهمگان برای اجرای آن 

مشارکت و کمک کند.

فرشاد مومنی مطرح کرد

7۵درصد مردم بدون اعانه نمی توانند زندگی خود را بگذرانند

آمارها نشان می دهد که درآمد مالیاتی دولت از 
صاحبان خودروها و همچنین خانه های لوکس ناچیز 
بوده است، به طوریکه این مالکان در ۸ ماه امسال 
جمعا کمتر از ۴۰۰ میلیارد تومان مالیات پرداخت 
کردند.به گزارش ایسنا، پای خانه و خودروهای لوکس 
در سال۲های قبل به نظام مالیاتی کشور باز و قرار 
شد براساس قانون بودجه، خانه های بالای ۱۰ میلیارد 
تومان و خودروهای بالای یک میلیارد تومان مشمول 
مالیات شوند. اما از زمان تصویب این ارقام برای اخذ 
مالیات از این خانه و خودورها تاکنون، همواره یکی 
از موضوعات انتقادی مهمی که از سوی کارشناس 
مطرح می شود، پایین بودن نرخ های تعیین شده برای 
این خانه ها و خودروهاست که به اعتقاد کارشناسان، 
این نرخ ها همه لوکس نشین ها را در تور مالیات قرار 
نمی دهد.طرف دیگر ماجرا به شناسایی این خانه ها و 
خودروها مربوط می شود، موضوعی که وزیر اقتصاد نیز 
به آن اشاره کرده و گفته بود که ابتدا باید وزارت راه 
و شهر سازی نسبت به شناخت خانه های لوکس اقدام 
کند و سپس ما در مقام وصول مالیات از آنها برآییم، 

ضمن اینکه یکی از مشکلات مهم وزارت اقتصاد، 
فقدان ضمانت اجرا برای این قانون است.خاندوزی 
تاکید کرده بود که در حال حاضر، عملًا تا صاحب 
خانه لوکسی که شناسایی شده است، قصد خرید و 
فروش نداشته و ناگزیر از گرفتن برگه مفاصا حساب 
مالیاتی نباشد، نمی توانیم از وی مالیات بگیریم؛ یعنی 
اگر فردی قصد فروش خانه خود را نداشته باشد، ما 
ابزاری برای وصول نداریم. بر این اساس در طبق آمار 
در ۶ ماه نخست امسال مالیات دریافتی از واحدهای 
مسکونی گران قیمت حدود ۱۲ میلیارد تومان بوده که 
در هفت ماه به حدود ۱۷ میلیارد و در هشت ماه به 
حدود ۲۰ میلیارد تومان رسیده است.همچنین مالیات 
دریافتی از انواع خودروهای سواری و وانت دوکابین 
داراری شماره انتظامی شخصی گران قیمت در ۶ ماه 
سال جاری حدود ۲۸۱ میلیارد، در هفت ماه حدود 
۳۱۴ میلیارد و در هشت ماه حدود ۳۷۵ میلیارد تومان 
بوده است.درواقع صاحبان خودروها و خانه های لوکس 
در ۸ ماه امسال جمعاکم تر از ۴۰۰ میلیون تومان 

مالیات پرداخت کردند.

بر اساس آمارهای سالنامه مهاجرتی ایران در سال 
۱۴۰۱، ایرانیان در ۳ سال اخیر از دو کشور کانادا و 
بریتانیا، بیش از ۲ هزار ویزای استارتاپ، کارآفرینی، 
سرمایه گذاری یا خود اشتغالی دریافت کرده اند.به 
گزارش تجارت نیوز، بهرام صلواتی، مدیر رصدخانه 
مهاجرت ایران در نشست رونمایی اختصاصی سالنامه 
مهاجرتی ایران آمارهایی از مهاجرت ایرانیان در 
چند سال گذشته ارائه داد.صلواتی در این نشست 
تاکید کرد: به طور کلی برای ایرانیان در ۱۲ سال 
اخیر سالانه به طور متوسط حدود ۱۲ هزار ویزا یا 
اجاره اقامت موقت و دائم کاری در مقاصد آمریکا، 
کانادا استرالیا، بریتانیا و اتحادیه اروپا صادر شده 
است.بر اساس آمارهای سالنامه مهاجرتی ایران در 
سال ۱۴۰۱، در سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۱ به طور 
متوسط سالانه حدود ۸۶ هزار ویزا یا اجازه اقامت 
غیر توریستی برای ایرانیان در اروپا آمریکای شمالی و 
استرالیا، ترکیه و سایر کشورهای OECD صادر شده 
است.بدون احتساب کشور ترکیه جریان مهاجران 
ایرانی به مقاصد نامبرده سالانه حدود ۶۵ هزار نفر 

بوده و از ۴۶ هزار نفر در سال ۲۰۱۰ تا ۷۰ هزار 
نفر در سال ۲۰۱۷ در نوسان بوده است.در سال 
۲۰۲۰ رتبه مهاجرفرستی و مهاجرپذیری ایرانیان در 
میان کشورهای دنیا به ترتیب ۵۴ و ۲۳ بوده است. 
در حالیکه رتبه ایران در پذیرش و ارسال مهاجر به 
جهان در چارک اول قرار دارد و رتبه دانشجوپذیری 
و دانشجوفرستی کشور نیز تقریبا برابر است.از سال 
۲۰۱۸ ترکیه به یکی از مقاصد اصلی ایرانیان برای 
سرمایه گذاری تبدیل شده است. به طوری که 
خانه های خریداری شده و شرکت های ثبت شده 
توسط ایرانیان در این کشور افزایش چشم گیری یافته 
است. ایرانیان در خرید خانه در ترکیه در سال های 
۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ رتبه اول را داشته اند.بخش اجتماعی 
اقتصادی سازمان ملل به عنوان مرجعی  که داده های 
تجمیع شده ورودی و خروجی مهاجران کشورها را 
منتشر می کند در آخرین به روزرسانی خود که مربوط 
به سال ۲۰۲۰ است، جمعیت ایرانیان مهاجر را حدود 
یک میلیون و ۳۲۵ هزار نفر و مهاجران ورودی به 
ایران را دو میلیون و ۷۹۷ هزار نفر تخمین زده است.

ترکیه، مقصد اصلی سرمایه گذاری ایرانمالیات قطره چکانی لوکس ها!

گزارش

در حال حاضر قیمت آپارتمان ۷۰ متری در مناطق 
مختلف تهران به طور تقریبی از ۱.۵ میلیارد تومان شروع 
می شود و تا حدود ۷ میلیارد تومان نیز می رسد.به گزارش 
ایسنا، قیمت مسکن در مناطق مختلف شهر تهران متغیر 
است. میانگین قیمت هر متر خانه در منطقه ۱۸ به عنوان 
ارزان ترین منطقه تهران ۲۳ میلیون تومان است. یعنی 
برای خرید یک آپارتمان ۷۰ متری در این منطقه باید 
یک میلیارد و ۶۷۰ میلیون تومان هزینه کرد. در مواردی 

قیمت ها کمتر و در برخی بیشتر است.
بر این اساس با بودجه ای بین ۱.۵ تا ۲ میلیارد تومان 
می توان در منطقه ۱۸ مسکن خریداری کرد.در مناطق 
میانی نیز همچون مناطق ۸، ۵ و ۴ نیز برای خرید یک 
واحد ۷۰ متری به طور تقریبی باید بین ۳ تا ۴ میلیارد 
تومان هزینه کرد.در حال حاضر متوسط قیمت هر متر 
خانه در منطقه ۸ به میزان ۴۳.۷ میلیون تومان، منطقه 
۵ بالغ بر ۵۶.۳ میلیون و منطقه ۴ به میزان ۵۲.۶ میلیون 

تومان است. 
یعنی یک آپارتمان ۷۰ متری در منطقه ۴ به طور 
میانگین ۳ میلیارد و ۶۸۰ میلیون تومان قیمت دارد.
اما در گرانترین منطقه شهر تهران یعنی منطقه ۱ که 

قیمت هر متر خانه به طور متوسط به ۹۵.۱ میلیون تومان 
رسیده، یک واحد ۷۰ متری ۶ میلیارد و ۶۵۷ میلیون 
تومان قیمت دارد. البته نرخ واحدهای نوساز بعضا بیش 
از این ارقام است و به بالای ۱۰۰ میلیون تومان در هر 
متر مربع می رسد.بررسی ها نشان می دهد در حال حاضر 
حدود ۸۰ درصد آپارتمان های عرضه شده برای فروش در 
بازار مسکن شهر تهران بیش از ۱۰۰ متر مربع مساحت 
دارند؛ در حالی که سهم این گروه متراژی از معاملات 

قطعی ۲۵.۳ درصد است.
 آپارتمانهای بالای ۱۵۰ متر نیز فقط ۵.۹ درصد از کل 
معاملات شهر تهران را در آبان ۱۴۰۱ به خود اختصاص 
دادند.آمار و ارقام گویای آن است که در حال حاضر با 
حجم قابل توجهی از واحدهای بزرگ متراژ در بازار مسکن 
پایتخت مواجهیم؛ در حالی که فشار تقاضا برای خانه های 
کوچک متراژ است. برخی از آپارتمانهای با مساحت بالای 
۱۵۰ متر مربع بعضا با گذشت بیش از سه سال از ساخت 
آنها همچنان کلیدنخورده هستند. این در حالی است که 
طرف عرضه تحت تاثیر انتظارات تورمی مرتبا قیمت را 
به روز می کند. بنابراین گزارش، آبان ماه ۱۴۰۱ متوسط 
قیمت یک متر مربع مسکن در شهر تهران ۴۶ میلیون 

و ۷۰۰ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل و مدت 
مشابه سال قبل به ترتیب ۶.۸ و ۴۵.۹ درصد افزایش یافته 
است. طبق اعلام  بانک مرکزی هم چنین در آبان ماه تعداد 

معاملات انجام شده ۸۰۰۰ فقره بود که نسبت به ماه قبل 
و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۴۷.۸ و ۹.۶ درصد رشد 

نشان می دهد.

آپارتمان 7۰ متری در مناطق مختلف تهران چند؟


